PAGE
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06 июля 2017 г.
	№ 15/335-П

О внесении изменений в Положение об  Агентстве
ветеринарии Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об Агентстве ветеринарии Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 19.01.2017 № 1/19-П «Об Агентстве ветеринарии Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение об Агентстве ветеринарии
Ульяновской области
1. В разделе 1:
1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Агентство ветеринарии Ульяновской области (далее также – Агентство) является исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим задачи в области ветеринарии.»;

2) пункт 1.2 признать утратившим силу;

3) в пункте 1.4 слова «постановлениями и распоряжениями Губернатора» заменить словами «правовыми актами Губернатора»;
4) в пункте 1.5 слова «в сфере ветеринарии» исключить;

5) пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Финансовое обеспечение деятельности Агентства  осуществляется
за счёт средств областного бюджета Ульяновской области. Имущество Агентства является государственной собственностью Ульяновской области
и закрепляется за ним на праве оперативного управления.»;

6) пункт 1.8 признать утратившим силу;

7) пункт 1.10 изложить в следующей редакции:

«1.10. Полное наименование Агентства – Агентство ветеринарии Ульяновской области.

Сокращённое наименование Агентства – Агентство ветеринарии.».
2. В разделе 2:

1) абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Агентство осуществляет на территории Ульяновской области задачи
в области ветеринарии, в том числе:»;

2) в пункте 2.2:

а) в подпункте 2.2.2 слова «по предупреждению» заменить словами
«по вопросам предупреждения»;

б) в подпункте 2.2.3 слова «, и осуществление региональных планов ветеринарного обслуживания животноводства» исключить;

в) подпункт 2.2.4 изложить в следующей редакции:

«2.2.4. Осуществление регионального государственного ветеринарного надзора.»;

г) в абзаце втором подпункта 2.2.6 слова «(далее – безопасность) – состояния, при котором отсутствует недопустимый риск, связанный
с причинением вреда жизни или здоровью граждан, имуществу физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений» исключить;
д) подпункт 2.2.7 признать утратившим силу;

е) в подпункте 2.2.11 слова «через продукты животного происхождения
и от животных» заменить словами «в результате употребления продуктов животного происхождения и (или) контактов с животными»;

ж) подпункт 2.2.12 изложить в следующей редакции:

«2.2.12. Осуществление производства по делам об административных правонарушениях в области ветеринарии в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

з) в подпункте 2.2.16 слова «курсов повышения квалификации» заменить словами «дополнительного профессионального образования»;

и) в подпункте 2.2.17:

слова «биопрепаратов, антибиотиков, дезинфицирующих средств» заменить словами «препаратов ветеринарного назначения, в том числе лекарственных средств для животных,»;
слова «его использованием» заменить словом «им»;

к) подпункт 2.2.18 изложить в следующей редакции:

«2.2.18. Осуществление функций и полномочий главного распорядителя средств областного бюджета Ульяновской области в установленной сфере деятельности.»;

л) подпункт 2.2.21 изложить в следующей редакции:

«2.2.21. Осуществление функций государственного заказчика
в установленной сфере деятельности.»;

м)  подпункт 2.2.23 признать утратившим силу;

н) дополнить новыми подпунктами 2.2.24-2.2.26 следующего содержания:

«2.2.24. Предъявление организациям и гражданам требования
о проведении противоэпизоотических и других мероприятий, об устранении нарушений законодательства Российской Федерации о ветеринарии, а также осуществление контроля за выполнением этих требований.

2.2.25. Внесение в Правительство Ульяновской области представления
об изъятии животных и (или) продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных.

2.2.26. Дача заключения о соответствии размещения предприятий
по производству и хранению продуктов животноводства ветеринарным нормам
и правилам при предоставлении земельных участков для строительства указанных предприятий.»;
о) подпункт 2.2.24 считать подпунктом 2.2.27;
3) в пункте 2.3:

а) в подпункте 2.3.4 слово «работы» заменить словом «деятельности»;
б) подпункт 2.3.5 изложить в следующей редакции:
«2.3.5. Проводит проверки производственной и финансово-хозяйственной деятельности подведомственных учреждений, осуществляет контроль
за расходованием выделяемых им средств областного бюджета Ульяновской области и эффективностью использования имущества, закреплённого за ними на праве оперативного управления.»;
в) в подпункте 2.3.6 слова «и иные локальные акты» заменить словами
«, а также локальные нормативные акты»;
г) подпункт 2.3.7 после слова «бухгалтерскую» дополнить словом «(финансовую)»;

4) в пункте 2.4:

а) абзац первый дополнить словами «природного и техногенного характера»;

б) подпункт 2.4.2 признать утратившим силу;

в) подпункт 2.4.3 изложить в следующей редакции:

«2.4.3. Обеспечивает воинский учёт и бронирование государственных гражданских служащих (работников) Агентства, пребывающих в запасе,
на период мобилизации и в военное время.»;

г) в подпункте 2.4.5 слово «противопожарную» заменить словом «пожарную».
3. В разделе 3:

1) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Представлять интересы Ульяновской области по вопросам, возникающим в сфере ветеринарии, в государственных и иных органах
и организациях, в том числе в судах.»;

2) в пункте 3.2 слова «решений Агентством» заменить словами «Агентством решений»;

3) пункты 3.3-3.5 признать утратившими силу;

4) в пункте 3.6 слово «учёных» заменить словами «научных работников»;

5) пункт 3.11 признать утратившим силу.
4. В разделе 4:

1) в пункте 4.2:

а) в подпункте 4.2.1 слова «и гражданами» заменить словами «, а также
с гражданами»;

б) в подпункте 4.2.6 слова «финансовыми и материальными средствами» заменить словами «материальными ресурсами и финансовыми средствами»;
в) в подпункте 4.2.10 слово «противопожарную» заменить словом «пожарную»;

г) подпункт 4.2.11 после слова «Утверждает» дополнить словами «служебный распорядок и»;

д) в подпункте 4.2.13 слова «может принимать» заменить словом «принимает»;

е) в подпункте 4.2.14 слова «Имеет право вносить» заменить словом «Вносит»;

ж) дополнить новым подпунктом 4.2.18 следующего содержания:

«4.2.18. Реализует меры в области профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявления, принимает меры
по выявлению и устранению факторов, способствующих возникновению
и распространению идеологии терроризма, а также организует выполнение требований к антитеррористической защищённости объектов, находящихся
в ведении Агентства.»;

з) подпункт 4.2.18 считать подпунктом 4.2.19;

2) пункт 4.3 признать утратившим силу.
________________

1606км3